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Wykonawcy bioracy udzial w postepowaniu
o udzielenie zamdéwienia publicznego

Odpowiedz na zapytania w sprawie SIWZ
oraz powiadomienie o zmianie SIWZ

Szanowni Paristwo,

Uprzejmie informujemy, iz w dniu 09.08.2020 r., do Zamawiajgcego wplynely wnioski
o wyjasnienie tresci Specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia, w postgpowaniu prowadzonym na
podstawie przepisow ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamowien publicznych (). Dz. U. z 2019
r. poz. 1843 ze zm.), wirybie przetargu nieograniczonego, w przedmiocie: ,,Swiadczenie usiug
w zakresie zbierania, transportu i utylizacji odpadéw powstalych w zwigzku z udzielaniem
Swiadczen zdrowotnych z grupy: 18 01 02*, 18 01 03%, 18 01 82*, 18 01 09, 15 02 03, 16 05 06*, 16 05
09, 18 01 01, 18 01 04, 18 01 06" w obiektach Specjalistycznego Zespotu Opieki Zdrowotnej nad
Matka i Dzieckiem w Poznaniu ul. Krysiewicza 7/8”.

Zamawiajgey niniejszym udziela odpowiedzi na zadane pytania:

Pytanie 1: Zgodnie z zapisami SIWZ (Opisem przedmiotu zamdwienia, wzorem umowy) Zamawiajacy
przewidzial do przekazania odpady chemikalidw, w tym odczynnikdw chemicznych, zawierajacych
substancje niebezpieczne, pod trzema kodami odpaddw: 18 01 06 w ilodci 50 kg, 16 05 068" w ilosci 100
kg oraz 16 05 09 w ilosci 100 kg.

Zwazywszy na jedno Zrodto powstania odpaddw - dziatalinosé medyczna, czy Zamawiajgcy wyrazi zgode
ha przekazanie wszystkich ww. odpadéw pod jednym kodem odpadu: 18 01 06*?

Odpowiedf: Zamawiajacy nie wyraza zgody na przekazanie wszystkich ww. odpadéw pod jednym
kodem odpadu: 18 01 06*, Zamawiajacy wyraza zgode na przekazanie wszystkich ww. odpadow
pod jednym kodem odpadu: 16 05 06*.

Pytanie nr 2: W nawigzaniu do pyt.1, Zamawiajgcy przewidziai do przekazania ok. 1000 kg odpadéw
materiatow filtracyjnych pod kodem 15 02 03 czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na przekazywanie ww.
odpaddw pod kodem 18 01 047

Odpowiedz:Zamawiajacy nie wyraza zgode na przekazywanie ww. odpadow pod kodem 18 01 04.

Pytanie nr 3: Jakie trwate opakowania dla odpaddw o kodzie 18 01 82* zobowigzany jest zapewnic¢
wykonawca, zgodnie z zapisami pkt.10 Opisu przedmiotu zamowienia — zal. nr 3 do SIWZ ?

Prosimy o okreslenie ilodci, pojemnosci, czy majg to by¢ opakowania jednorazowe, takie jak dla odpaddw
1801 02*7

Odpowiedz: Dla odpadu o kodzie 18 01 82* przewidujemy 1 szt. pojemnika 240l.

Pytanie nr 4. Zgodnie z zapisami SIWZ pkt.3.6 Zamawiajacy wymaga, aby Wykonawca na kazde
zgdanie Zmawiajacego przedstawit dokumenty potwierdzajgce spetnienie wymogu zatrudnienia oséb na
podstawie umowy o prace {j. odwiadczenie wykonawcy/podwykonawcy o zatrudnieniu na umowe o prace,
kopie umoéw o prace, zaswiadczenie ZUS potwierdzajgce optacenie sktadek na ubezpieczenia spoteczne
i zdrowotne z tytulu zatrudnienia na podstawie umowy o prace araz kopie dowodu potwierdzajgcego
zgloszenie pracownika przez pracodawce do ubezpieczen.

Dodatkowo zgodnie z zapisami § 1 ust. 7 wzoru umowy Wykonawca jest zobowigzany w ciggu 5 dni

od zawarcia umowy na realizacje zamdwienia dostarczyé Zamawiajgcemu Kopie umow

o prace pracownikéw zatrudnionych przy realizacji zamowienia.
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W naszym przekonaniu wystarczajgcym dowodem zatrudnienia pracownikéw na umowe o prace jest
o$wiadczenie pracodawcy oraz zaswiadczenie z wilasciwego oddzialu ZUS o niezaleganiu
z optacaniem skitadek na ubezpieczenia spoteczne i zdrowotne.

Dlatego wnosimy o zmiang ww. przepisdw i wprowadzenia wymogu dostarczenia w dniu pedpisania
urmowy i na kazde wezwanie Zamawiajgcego oswiadczenia pracodawecy (Wykonawcy/podwykonawcy)
oraz zaswiadczenie z wlasciwego oddzialu ZUS o niezaleganiu Z oplacaniem
sktadek na ubezpieczenia spoleczne i zdrowotne,

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody,

Pytanie nr 5: Zgodnie z zapisami pkt. 3.7 SIWZ Zamawiajacy przewiduje sankcje w postaci
obowigzku zaplaty przez Wykonawce lub Podwykonawce kary umownej w wysokosci 5000 zt za
kazde zdarzenie niespeinienia wymeogu zatrudnienia na umowe 0 prace.

Z uwagi na fakt, iz nieziozenie w wymaganym terminie dokumentéw potwierdzajacych zatrudnienie na
umowe o prace traktowane bedzie jako niespetnienie wymogu zatrudnienia na umowe o prace, kara
umowna okreslona ww. zapisami jest drastycznie wysoka w przypadku 1 czy 2-dniowego opdZnienia
w dostarczeniu wymaganej dokumentacji.

Dlatego wnosimy o zmniejszenie kary przewidzianej zapisami pkt. 3.7 SIWZ do 500 zt.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 6: Wnosimy o cdstapienie od kryterium oceny ofert — czas realizacji odbioru odpaddow.

W pkt. 18.1. 1 18.2 SIWZ Zamawiajgcy okreslit kryteria oceny ofert: cena oraz czas realizacji odbioru
odpaddw, nadajgc im wage odpowiednio 60 i 40 % i podajgc sposob punktacji.

Przedmiotowa ustuga — zbieranie, transport | utylizacja odpaddw medycznych, w tym odpaddow
zakaznych jest ustuga wysoce specjalistyczna. Sposob postepowania
z przedmiotowymi odpadami jest bardzo doktadnie okreslony przepisami prawnymi — ustawa z dn. 14
grudnia 2012 r. 0 odpadach (1.dz. U. 2020 poz. 797 ze zm.).

Wykonawca musi posiadaé odpowiednie kwalifikacje, uprawnienia, speiniaé szereg rygorystycznych
wymagan dotyczgcych odbioru, transportu (ADR, odpowiednie Srodki transpertu) | unieszkodliwiania
odpaddw (magazynowanie, spalanie odpaddw), by moéc realizowaé powyzszg usluge zgodnie z
przepisami prawa.

Ponadto odbidr z czterech Iokalizacji na terenie Poznania w wyznaczonym, waskim przedziale
czasowym stanowi znaczne ograniczenie | utrudnienie w realizacji usiugi, a nie ma wplywu na jakosé
gwiadczone} ustugl. Dlatego wnosimy Jak na wsteple.

Odpowied?: Zamawiajgey nie wyraza zgody z uwagi na nie przekroczenie min, godz,
magazynowania odpadow.

Pytanie nr 6: W nawigzaniu do pytania nr 6 wnosimy o wykreslenie z § 2 ust. 1 wzoru umowy
godzin odbioru odpaddw,
Qdpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 7: Zgodnie z zapisami § 2 ust, 3 wzoru umowy Zamawiajacy przewiduje zmiang
czestotliwosct wywozu odpadéw w trakcie trwania umowy. Wykonawca kalkuluje wartosé oferty w
oparciu o okreslone w SIWZ warunki realizacji usfugi (opis przedmiotu zamoéwienia). Czestotliwosé
odbioru odpadow jest istotnym czynnikiem cenotwérczym, jej zmiana w trakcie realizacji zamdéwienia
jest zmiang warunkow realizacji ustugi dlatego nie moze by¢ dowolnie narzucana przez Zmawiajacego
w trakgie realizacji umowy.

Wobec powyzszego wnosimy o zmiane ww. zapiséw poprzez nadanie im brzmienia:

~Zmiana czestotliwosci wywozu odpaddéw w trakcie trwania umowy wymaga uzgodnienia miedzy
stronami”.

OdpowiedZ: Zamawiajacy, wyraza zgode. Dokonano w tym zakresie stosownej modyfikacji.
Zmiany zaznaczono na kolor czerwony.

Pytanie nr 8: Zgodnie z SIWZ zamodwienie bedzie realizowane do 31.12.2021 r. Zamawizjacy nie
przewidzial udzielenia zamowien uzupelnigjgcych, prawa opcji itp. Dodatkowo Zamawiajacy
przewidziat mozliwo$é skrocenia chowigzywania umowy - zapisy § 5 ust, 2.

Wobec powyzszego niezrozumialym jest zapis § 3 ust. 7 wzoru umowy - mozliwos¢ przediuzenia
obowigzywania umowy az do 48 miesiecy. Wnosimy o wykreslenie zapisu § 3 ust. 7 wzoru umowy.
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.
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Pytanie nr 9: Wnosimy o zmiane zapisow § 8 ust. 1 wzoru umowy poprzez nadanie mu
brzmienia: ,Zamawiajgcy przewiduje mozliwos¢ naliczenia Wykonawcy kar umownych:

a) wwysokosci 10% wartodci niezrealizowane] czesci umowy brutto, gdy ktdrakolwiek ze Stron
odstgpi od Umowy z powodu okolicznosci, za ktére odpowiada Wykonawca,
b) Wwysokosci 100,00 zi za kazdy przypadek niewykonania ustugi w terminie, w tym naruszenia
terminu, o ktorym mowa w § 2 ust. 1 Umowy.”
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 10: Umowa o zaméwienie publiczne jest umowg wzajemng, powinna byé kompletna |
symetryczna, nie moze naruszaé zasady ekwiwalentnosci swiadczen i standardowej ochrony praw
Wykonawey. Dlatego wnosimy o wprowadzenie nastepujgcych zapisow do wzoru umowy:
a} w § 8 wzoru umowy dodanie ust. 4 o treéci:
(Lamawiajaey zaptact kare umowng VWykonawcy w  wysokosci 10 % wartosc
niezrealizowanej czesci umowy brutto, w przypadku gdy ktorakolwiek ze Stron odstapi od
umowy Z powodu okolicznosci za kidre odpowiada Zamawiajaey.

b} w § 8 dodanie ust. 5 nastepujgcej tresci:

WV przypadku zaniechania zaptaty za wykonane przez Wykonawce ustugi na rzecz
Zamawiajacego, Wykonawca moze wstrzymad realizacje adbioru odpadow od Zamawiajgcego
po bezskutecznym uptywie terminu wskazanego wezwaniem do zaptaty, w powolaniu na art.
488 § 2 Kodeksu cywilnego”.

c) w § 8 dodanie ust. 6 nastepujacej tresci;

W przypadku zaniechania zapiaty za wykonane przez Wykonawce ustugi na rzecz
Zamawiajgcego, Wykonawca moze odstapi¢ od umowy po bezskutecznym uplywie terminu
wskazanego wezwaniem do zaplaty oraz dodatkowych 7 dni w powotaniu na art. 491 Kodeksu
cywilnego”.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Jednoczesnie Zamawiajgcy informuje, iz zgodnie z udzielonymi ocdpowiedziami na podstawie art. 38
ust. 4 ustawy Pzp dokonuje stosownej modyfikacji zalgcznika Nr § do SIWZ-wzdr umowy. Tresé
zmodyfikowanego dokumentu zostata zamieszczona na stronie internetowej Zamawiajgcego pod nazwa:
Zmodyfikowany zatgcznik Nr 5 do SIWZ-wzor umowy.

Wszystkie zmiany zostaly zaznaczone na czerwono. Poprawione zalgczniki sg wigzgce dla
wszystkich wykonawcow i nalezy je uwzgledni¢ przy skfadaniu ofert. Pozostale zapisy pozostajg bez
zmian.

Informujemy, ze zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamoéwien
publicznych (tj. Dz. U. z 2019 r. poz.1843 ze zm.}, stanowisko Zamawiajgcego zostalo zamieszczone na
stronie internetowej Zamawiajacego.

Z powazaniem

mgring, Merzépa Krzyrmanska

Spraweg prowadzi: Katarzyna Krélska, +48 61 850 62 295, katarzyna. kiolska@szoz.pi, zampub@szoz.pl

Specgalistycany Zespal Opicki Zdrowotnei nad Matka i Dimieckiem w Poznanin
ul Boleehiwa Mestewicena 778

G825 Posnan



